

Sabro A/S
Holmagervej 2
8543 Hornslet

CVR-nummer 10154529

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 7/4 2020

Thomas Christian Riise
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Sabro A/S

Selskabsoplysninger

Selskab

Sabro A/S
Holmagervej 2
8543 Hornslet

Hjemstedskommune: Syddjurs
CVR-nummer: 10154529
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Jan Sigurd Otterlei (Formand)
Lars Gunnar Otterlei
Tor Berthelsen
Thomas Christian Riise
Lindhardt Jensen
Henrik Gravgaard (Medarbejder repræsentant)

Direktion

Morten Michael Andersen

Revisor

Dansk Revision Mariagerfjord
Godkendt Revisionspartnerselskab
Aalborgvej 51
9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive industri- og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Året 2019 har været præget af stor ordreindgang som følge af stor investeringslyst i bl.a. sub-sea-/offshore-industrien world wide, hvortil en væsentlig del af vores produkter afsættes – primært via vores norske ejer, Kristianssand Skruefabrikk og Mekanisk Verksted AS (KSMV), som erhvervede selskabet i foråret 2019.

Ordreindgangen i 2020 er fortsat på et højt niveau.

Ved udgangen af 2018 måtte selskabets egenkapital anses for at være tabt. Til finansiering af den markante vækst i 2019 har selskabets nye ejer tilført ny aktiekapital i 2019 på samlet 11,5 mio. DKK således, at selskabet kapital er bedre overensstemmende med selskabets aktivitetsniveau.

Selskabets ejer har fortsat en markant vækststrategi, hvilket forventes at fastholde et fremadrettet højt aktivitetsniveau i selskabet.

Antallet af medarbejdere er i regnskabsåret forøget fra ca. 30 til ca. 55, væsentligst i produktionen.

Samlet set er det lykkedes at realisere et resultat før skat på TDKK 1.548.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Sabro A/S er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for Sabro A/S på nuværende tidspunkt.

		2019	2018
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	21.115.470	7.116
1	Personaleomkostninger	-18.643.265	-10.910
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-567.773	-530
	Andre driftsomkostninger	0	-43
	Resultat før finansielle poster	1.904.432	-4.367
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-248.661	0
	Finansielle indtægter	9.743	45
2	Finansielle omkostninger	-325.330	-320
	Resultat før skat	1.340.185	-4.643
3	Skat af årets resultat	-349.546	1.018
	Årets resultat	990.639	-3.625
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	990.639	-3.625
	Resultatdisponering i alt	990.639	-3.625

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Produktionsanlæg og maskiner	2.406.484	1.181
	Materielle anlægsaktiver	2.406.484	1.181
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.476.851	0
	Finansielle anlægsaktiver	13.476.851	0
	Anlægsaktiver i alt	15.883.336	1.181
	Råvarer og hjælpematerialer	1.396.215	1.170
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.737.156	974
	Varebeholdninger	3.133.371	2.144
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.292.553	5.167
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.100.600	1.418
	Udskudte skatteaktiver	1.484.846	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	982
	Andre tilgodehavender	662.548	467
	Tilgodehavender	10.540.547	8.034
	Likvide beholdninger	120.641	5
	Omsætningsaktiver i alt	13.794.559	10.183
	Aktiver i alt	29.677.894	11.364

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	615.000	500
	Overført resultat	10.170.780	-520
5	Egenkapital i alt	10.785.780	-20
	Hensættelser til udskudt skat	0	34
	Hensatte forpligtelser	0	34
	Anden gæld	104.725	0
6	Langfristede gældsforpligtelser	104.725	0
	Kreditinstitutter	7.015.615	6.080
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.402.026	3.619
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.688.117	376
	Anden gæld	6.681.631	1.276
	Kortfristede gældsforpligtelser	18.787.390	11.350
	Gældsforpligtelser i alt	18.892.115	11.350
	Passiver i alt	29.677.894	11.364
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Nærtstående parter		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	16.683.176	9.925
	Pensioner	1.328.199	493
	Andre omkostninger til social sikring	346.042	234
	Øvrige personaleomkostninger	285.849	259
	Personaleomkostninger i alt	18.643.265	10.910
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	45	25
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomhed	1.086	0
	Andre finansielle omkostninger	324.244	320
	Finansielle omkostninger i alt	325.330	320
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	0	-982
	Regulering af udskudt skat	349.546	-35
	Skat af årets resultat i alt	349.546	-1.018
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Tilgang i årets løb	15.000.000	0
	Kostpris 31. december	15.000.000	0
	Årets resultatandel	-41.179	0
	Øvrige egenkapitalbevægelser	-1.274.488	0
	Årets afskrivninger	-207.482	0
	Værdireguleringer 31. december	-1.523.149	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	13.476.851	0
	Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	1.867.334	0

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sabro Bygning A/S	Hornslet	100%

Noter	2019		2018	
	DKK		1.000 DKK	
5 Egenkapital	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	0	-520	-20
Kapitalforhøjelse	115	11.385	0	11.500
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-11.385	11.385	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-1.685	-1.685
Årets resultat	0	0	991	991
Egenkapital ultimo	615	0	10.171	10.786

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år

0 0

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Sabro Bygninger ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Sabro Bygninger ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en variabel huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er variabel mellem T.DKK 0 og T.DKK 2.000 pr. år.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel m.v.

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernen hvor Kristiansand Skruefabrikk og Mek Verksted AS, Birkedalsveien 28, 4640 Søgne i Norge har bestemmende indflydelse i selskabet.
